PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 3220/2023

Assunto: Instalação de uma rede de vôlei na quadra do Jardim Didinha.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, acionando a Secretaria de Esportes e Recreação,

visando à instalação de uma rede de vôlei na quadra do Jardim Didinha.

A quadra do Jardim Didinha é um espaço valioso para os moradores

locais, utilizada para uma variedade de atividades esportivas e de lazer. Recentemente,

um grupo significativo de frequentadores da quadra tem manifestado interesse em ter uma

rede de vôlei disponível no local.

Gostaríamos de ressaltar que a área já possui a infraestrutura necessária

para a instalação da rede, faltando apenas o componente essencial, ou seja, a rede de

vôlei. Acreditamos que a adição dessa estrutura beneficiaria a comunidade de diversas

maneiras, promovendo a prática do vôlei, um esporte popular, e incentivando a atividade

física entre os moradores.

Além disso, a inclusão da rede de vôlei na quadra do Jardim Didinha

também contribuirá para o fortalecimento da coesão comunitária e o uso positivo desse

espaço público.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de setembro de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P